

**Gradinita de copii s.Zimbreni
rn.Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-6-1
Lucrari de reparatie a pavilioanelor de joaca pentru copii

Valoarea de deviz 173 926,05 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-6-1:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	9,250	27,00	249,750
2.	7122050013400	Zidar	h-om	18,000	27,00	486,000
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	131,150	27,00	3 541,050
4.	7123010010200	Betonist	h-om	5,550	27,00	149,850
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	114,750	27,00	3 098,250
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,800	27,00	102,600
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	63,000	27,00	1 701,000
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	12,900	27,00	348,300
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	207,000	27,00	5 589,000
10.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	14,850	27,00	400,950
11.	7422010060100	Timplar	h-om	498,750	27,00	13 466,250
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,270	25,00	6,750
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	145,650	25,00	3 641,250
14.	9312040019600	Sapator	h-om	2,151	28,00	60,228
		Total manopera				32 841,23

Materiale:

1.	1421102200446	Bolovani de riu	m3	0,750	150,00	112,500
2.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	3 100,00	6,200
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,014	3 100,00	43,400
4.	2010102913200	Rigle de stejar	m3	1,755	4 100,00	7 195,500
5.	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	3,375	3 800,00	12 825,000
6.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	107,100	41,30	4 423,230
7.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,360	85,00	30,600
8.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	210,000	0,20	42,000
9.	2320187315789	Decofrol	kg	0,480	25,00	12,000
10.	2414147327483	Lignolineum	kg	13,500	41,00	553,500
11.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	4,509	41,00	184,869
12.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	44,612	21,50	959,158
13.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	2,475	39,00	96,525

14.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	12,076	10,00	120,760
15.	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	484,487	5,20	2 519,332
16.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	24,150	75,00	1 811,250
17.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	44,286	2,10	93,001
18.	26531021008311	Tink	kg	247,250	22,30	5 513,675
19.	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	1,218	850,00	1 035,300
20.	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	40,581	180,28	7 315,943
21.	26701122040502	OSB 15mm	m2	199,495	81,50	16 258,843
22.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	120,750	14,50	1 750,874
23.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	277,724	98,00	27 216,952
24.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	9,660	48,00	463,680
25.	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	519,750	16,50	8 575,875
26.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,200	13,50	2,700
27.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	13,820	16,50	228,030
28.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,495	39,00	19,305
29.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	210,000	0,10	21,000
30.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	2 173,500	0,60	1 304,100
31.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,495	1,20	0,594
32.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,150	5,00	0,750
33.	4100126202818	Apa	m3	0,430	5,00	2,150
34.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	5,375	2,30	12,363
		Total materiale de constructii				100 750,94

Utilaje de constructii:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	17,850	5,00	89,250
2.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	5,00	3,000
3.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,645	2,00	1,290
		Total utilaje de constructii				93,54

Total	Lei	133 685,7 1
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	7 389,28
Transportarea	1 %	1 007,51
Total		142 082,5 0
Cheltueli de regie	1 %	1 420,83
Total		143 503,3 3
Beneficiul de deviz	1 %	1 435,04
Total		144 938,3 7
Tva	20 %	28 987,68

Total deviz:

**173 926,0
5**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)